
Ceará , 28 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI | N° 2626

Orgânica Municipal c/c Art. 34 da Lei n°. 1.253 de 02 de março de 
2009, a Sra. ANTONIA GONÇALVES PINHO, brasileira, 
divorciada, portadora da C.I. RG n°. 99099005947, expedido pela 
SSPDS-CE e inscrita no CPF sob o n°. 525.558.603-04.
Art. 2o. Esta Portaria retroage seus efeitos a 04 de janeiro de 2021. 
PUBLIQUE -  SE
PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 26 DE JANEIRO DE 2021.
FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:388FFD21

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 153/2021, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

Designa servidora para o exercício de função, na 
forma que indica.

KJREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
buições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:
Art. Io. Designar a servidora FRANCISCA IDELNIZI SOUSA 
DOS SANTOS para responder como Ordenadora de Despesa do 
Fundo Municipal do Meio Ambiente.
Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021, e revogando as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n° 126/2020, de 01 de 
agosto de 2020.

Üicado por: \
> '

Código Identification® 61 í'“*'’“"' °
Janaína

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos 
interessados que no dia 10 de Fevereiro de 2021, às 09:30 horas 
(horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de 
Fortim - CE, abrirá licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2701.01/2021 -  SME, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE. O Edital 
estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias 
úteis no horário de 08:00h às 14:00h e nos sites: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e https://www.fortim.ce.gov.br/.
Fortim-CE, 27 de Janeiro de 2021.
MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
Pregoeira.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:2C76BB70

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTECIA SOCIAL 
ERRATA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATO N°: 2021.01.19.01.7 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.01.19.01

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM -  CE, aos
12 de janeiro de 2021.
NASELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identifteador:029FCBA7
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 154/2021, DE 12 DE JANEIRO DE 2021
Designa servidor para o exercício de função, na 
forma que indica.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. Io. Designar o servidor WILLIAM COSTA LIMA para 
responder como Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de 
Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência.
Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM -  CE, aos
12 de janeiro de 2021.
NASELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Municipal

Retifica-se o projeto atividade da dotação orçamentária referente ao 
CONTRATO N”: 2021.01.19.01.7, de DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 2021.01.19.01, cujo objeto é FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA-CE, publicado no Diário Oficial 
da Prefeitura Municipal de Frecheirinha -Ce (APRECE) no dia 26 de 
janeiro de 2021, Edição n° 2624.
1. Onde se Lê:
‘ ‘Projeto/Atividade:
1201.08.122.0007.2.097,
1202.08.244.0148.2.120,
1202.08.125.0141.2.115,
1202.08.244.0148.2.119,
1202.08.243.0142.2.117 e
1202.08.244.0148.2.120, 
elemento de despesa n° 3.3.90.30.00
2. Lê se: “Projeto/Atividade:
1201.08.122.0007.2.101,
1202.08.244.0148.2.123,
1202.08.125.0141.2.118,
1202.08.244.0148.2.122,
1202.08.243.0142.2.120 e 
1202.08.244.0148.2.124 
Frecheirinha-Ce, 27 de janeiro de 2021.
ANA MARIA PORTELA AGUIAR
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social

Publicado por:
Olga Sonielly Lima Almeida 

Código Identificador:D2F6C5F6
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ERRATA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
www.diariomunicipal.com.br/aprece 21

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e
https://www.fortim.ce.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


14 CIDADES O V / F O R M U L A

www.opovo.com.br
QUINTA-FEIRA

CEARÁ -  28 DE JANEIRO DE 2021

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da M angabeira -  A vis o  de Licitação 
Tom ada de Preços n° 2021.0127.1. A  Comissão Permanente de Licitação toma público que estará 
realizando Udtaçáona modalidade Tomada de Preços n° 2021.01.27.1, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços na área de assessoria e consultoria técnica 
em gestão de Convénios. Contratos de Repasses ou Termos de Parcerias, com recursos oriundos 
do Governo Federal, Governo Estadual e Instituições Financeiras, junto â Prefeitura Munkápa! d< 
Lavras da Manga bei ra/CE. Abertura: 19 de fevereiro de 2021 às 9h00min Maiores informações na 
Sede da C P L , sito na Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, no horário das 8h às I2h. Lavras da 
Mangabeira/CE, 27 de Janeiro de 2021. Vicente Neto A lencar de L h n a -Presidente da C P L.

Estado d o  Ceará * Prefeitura Municipal de Graça. O  Pregoeiro do Município de Graça comunica 
aos interessados que no próximo dia 01 de fevereiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021, no horário 
de 07h30min ás 11h30min, estará abrindo licitação na modalidade Credenciamento N°. 
2601.01/2021. cujo objeto: Credenciamento de pessoas fisicas para prestação de serviços para 
atender as demandas da Secretaria do Trabalho e  Assistência Social do Município de Graça/CE. 
Edital completo estará à disposição horário de 07h30m às 11h30m no endereço à Avenida José 
Cândido de Carvalho, s/n -  Centro/Graça -  C E . 27 de janeiro de 2021. Sam uel de Castro 
Marques -P residente da Comissão de Licitação.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de C  ha vai -  A viso  d e  Julgam ento de Recurso da Fase 
de Habilitação e Abertura da Proposta da Tom ada de Preços N® 00.001/2020 -  TP . O  Município 
ChavaFCE por meio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes e demais 
interessados na Tomada de Preços N° 00.001/2020 -  T P  que tem como objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços especializados de consultoria na área de BdtaçÕes e contratos 
administrativos, para atuar junto às diversas Unidades Gestoras dó Município de Chavai/Ce, que 
apôs análise detalhada do Recurso Administrativo interposto peia empresa F  da Silva Çomélio e 
das Contrarrazões apresentadas pela empresa Font Assessoria em Licitações e Gestão Púbica 
LTDA, decide por conhecer e julgar Improcedente as razões apresentadas pela recorrente e 
conhecer e julgar Procedente os reclames das contrarrazões. Desta forma, fica mantido a 
Habilitação da empresa Font Assessoria em Licitações e Gestão Pública L TD A e  a InabiStação da 
empresa F  da Silva Coméiio. A  C PL comunica que os autos do processo encontram-se com vista 
franqueada aos interessados, na sala da C P L  Informamos ainda que a sessão para abertura do 
envelope contendo a proposta de preço dar-se-á no próximo dia 01/02/2021 às 09h00min, na sala 
de Lidtação, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, s/n, Centro, Chava) -  C E , C E P  62 420-000. 
Francisco Ju n io r Pereira Araújo-Presidente da C P Ld eC h a val/C E .

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  A viso  de Adiam ento -  Pregão 
Eletrónico n® 01/2021-SESA/SRP. ci#> objeto é  o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gases medicinais, válvulas reguladoras e cilindros. A  Pregoeira Municipal comunica 
aos interessados o adiamento da sessão de abertura que aconteceria no cüa 28/01/2021 fica 
adiada para 08/02/2021, permanecendo os mesmos horários. Viçosa do Ceará/Ce. em 27 de 
janeiro de 2021. Fiàvia Maria Carneiro da C o s ta -P re g o e ira .

Estado do  Ceará -  Prefeitura Munidpal de Varjota -  A viso  de Licitação -  Pregão Presencial N° 
003/21 -P P -A D M . A  Prefeitura Municipal de Varjota toma público que se encontra à disposição dos 
interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presenciai N° 003/21 -P P -AD M  sessão 
pública marcada para o dia 10 de fevereiro de 2021 às 09b00min, cujo objeto é a contratação de 
serviços de licença de uso de sistema informatizado (software) de Contabilidade, Licitação, 
Património e  Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação, junto a 
Prefeitura Municipal de Varjota -  Ceará. Referido Edital poderá ser adquirido no site: 
www.tcm.oe.gov.br/lidtacoes ou no horário de 08h00min às I4h00min na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Artur Ramos, N° 232. Centro -  Varjota -  Ceará. 27 de janeiro de 2021 -  
Francisco César Farias de Aquino -  Pregoeiro._____________________________________________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Palhano -  Secretaria de M eio Ambiente, 
tnfraestrutura e  Recursos Hídricos - Aviso de Licitação -  Pro cesso Adm inistrativo N* 10.27- 
001/2020 -  Tom ada de Preços N® 001/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de 
pavimentação em  pedra tosca com rejunte nas localidades de AJto São Luís e Canto da Cruz, no 
Município de Palhano, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 12/02/2021. às 8:00h AM . Local 
do edital e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. 
Possidônio Barreto, 330, Centro, Patoano-CE. C E P  n° 62.910-000. Palhano -  Ceará, 15/01/2021. 
Maria Vanusla da Silva Sousa -  Presidente da Com issão Perm anente de Licitação. _________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de S aboeiro -  A v is o  d e  Licitação -  Modalidade 
Tom ada d e  P reços N® 21.01.001/2021-PMS. Objeto: Contratação de Serviços de Execução 
Contábil e de acompanhamento da LRF -  Lei de Responsabilidade Fiscal, Tribunais de Contas e 
demais Ó rgãos da Administração Pública e Assessoria Técnica Administrativa especializada 
junto à Com issão Permanente de Licitação e Comissão de Pregão, no âmbito das Diversas 
Secretarias do Município de Saboeiro-CE. Data da Sessão, dia 12 de fevereiro de 2021, às 11 .-00 
horas, Edital e Local: Rua Edmundo Olinda, n* 33, Bairro São Francisco, Saboeiro -  C E , tel.: (88) 
3526*1268.0  edital encontra-se a disposição no endereço a dm a  e  Portal de ILdtações do T C E - 
C E : http://www.tce.ce.gov.br/lidtacoes/. S ab o eiro -C E , 27 de janeiro  de 2021. Maria IraniIda 
L e ite -P re s id e n te  da Com issão de Licitação._____________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Fortim  -  A viso  de Licitação. A  Pregoeira do 
Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 10 dê Fevereiro de 2021, às 09:30 
horas (horário Local), na Sala da Comissão de Udtaçào do M unidpio de Fortim -  C E , abrirá 
lidtação na modalidade Pregão Presencial N° 2701.01 /2021 -  S M E , cujo objeto é a  aquisição de 
material didático, para atender a demanda de alunos da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental do Município de Fortim -  C E . O  Edital estará â disposição na Sala da Pregoeira e 
Eq u ip e  de A p o io  nos dias úteis no horário d e '0 8 :0 0 h  às 1 4 :00h e nos sites: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https:Mvww.fortim.ce.gov.br/. M aria Vanessa Lourenço 
M enezes -  Pregoeira. F o rtlm -C E . 27 d e j j ^ r o d e j a g l .  .............................. .

Estado d o  C ea rá  -  Prefeitura M unicipal de Jard im  -  A v is o  de Julgam ento -  Tom ada de 
P reço s n* 2021.01.07.2. O  Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jardim, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que o procedimento lidtatório modalidade na Tomada de Preços n* 2021.01.07.2 
cuja data de abertura estava marcada para o dia 26 de janeiro de 2021 às 09.00 horas, restou 
deserto. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Lidtação. sito na Rua 
Leonel Alencar, n® 347 -  Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12.00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88 ) 3555-1772. Jardim /CE, 26 de janeiro de 2021 
Alberto  Pinheiro Torres Neto -  Presidente da C om issão  d e  Licitação d o  M unicípio._______

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Cam ocim  -  A viso  de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N° 202101.25.001. A  C P L  da Prefeitura Municipal de Cam odm /CE. toma público 
para conhedmènlo dos interessados, que a partir do dia 29 de janeiro de 2021 às 17h30min 
(horário de BrasIRa). através do endereço eletrônico www.bbmnet.com .br, inidará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços e  documentos de habilitação. A  íntegra 
do Edital poderá ser obtida junto aos sites www.Hdtacoos.tce.ce.gov.br e www.bbmnet.com.br, 
ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei. Centro, 
Cam odm /CE. A  data de abertura do certame será dia 10 de fevereiro de 2021, às 09h00min, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Lote, 
tombada sob o N.° 2021.01.25.001, com fins ao objeto: aquisição de géneros alimentícios 
destinados a merenda escolar do Munidpio de C a m o d m -C E . A s  referências de tempo 
obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (8 8 ) 3621-7075. Cam ocim /CE, 27 
de janeiro de 2021. F ra n d s c a  M aurineide Carvalho de A ra ú jo -P re g o e ira ._____________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Antonina do Norte -  Extrato de Divulgação 
Ratificação de Carona. Certificamos para os devidos fins que o  Termo de Ratificação, referente ao 
Processo Administrativo de Adesão n° 001/2021, visando a  Carona da Ata de Registro de Preços 
N* 02.12.1-19/SRP, prestação de serviço de publicação de textos legais de interesse da 
Administração Pública em Jornal Local/Regional, Diário Ofidal da União é Diário Oficial do Estado 
do Ceará. Destinado a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Fundo 
Geral e Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Antonina do Norte/Ce, foi 
publicado no Diário Oficial do Munidpio (D .O .M ) deste Munidpio, conforme estabelece a 
legislação em vigor. Antonina do Norte/CE, 08 de janeiro de 2021.__________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A  Pregoeira 
do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 
2021. ás 09.*00h, estará abrindo icitação na modalidade Pregão Presencial n# PP 01/2021-GAB, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de veicuiaçâo para divulgação de diversas campanhas e 
matérias, com alcance no Munidpio de Viçosa do Ceará exclusiva para ME/EPP. O  edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: Hcitacoes.tce.ce.gov.br, 
vicosa.ce.gov.br/Hdtacoese no horário de 08:00h às 12:00hedas 14:00h às 17.-00hs.no endereço 
Rua José Siqueira. 396, Centro. Viçosa d o  Ceará/CE, em  27 de janeiro de 2021._____________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal da Saboeiro -  A vis o  d e  Licitação -  Modalidade: 
Pregão Presencial N # 19.01 .001/2021-P M S . Objeto: Aquisição de Combustível e derivados de 
petróleo, destinados ao abastecimento dos veículos vinculados e pertencentes às Diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Munidpal de Saboeiro-CE, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Data da Sessão: 11 de fevereiro de 2021, às 
09:00 horas. Edital e Local: Rua Edmundo Olinda, n° 33, Bairro São Francisco, Saboeiro -  CE, 
telefone: (88 ) 3526-1268. O  edital encontra-se a disposição no endereço adm a e Portal de 
Licitações do T C E -C E : http://www.tce.ce.gov.br/Tidtacoes/. S ab o eiro -C E , 27 de janeiro de 
2021. Maria Iranilda Leite -  Pregoeira/Presidente da C om issão de Licitação.___________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Saboeiro -  A vis o  de Licitação -  Modalidade: 
Tom ada de P reço s N* 20.01.001/2021-P M S . Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria 
Administrativa. Consultoria e Auditoria Tributária, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Saboeiro-CE, conforme Termo de Referènda. Data da sessão: dia 
12 de fevereiro de 2021, às 08:00 horas, edital e local: Rua Edmundo Olinda, n" 33, Bairro Sfio 
Francisco. Saboeiro -  C E , tel.: (88) 3526 -1 2 6 8 .0  edital encontra-se a disposição no endereço 
adm a e Portal de Licitações d o T C E -C E : http://wwwtce.ce.gov.br/lidtacoes/. Sabo eiro-C E, 27 
de janeiro d e 2021. Maria Iranilda L e ite -P re s id e n te  da C om issão  de Licitação.___________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Itapajé -  A v is o  de Licitação. A  Prefeitura 
Munidpal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, toma público que em  10 de fevereiro de 2021 
às 08:00 horas, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n®. 26.01.1 -21 /SR PE, tipo Meno? 
Preço, cujo objeto é a futura e eventual contratação de fornecimento de recarga de oxigênio 
medicinal com cilindro em regime de comodato, destinada a atender as necessidades do 
Hospital e Maternidade João Ferreira Gomes, Unidades Básicas de Saúde e pacientes de uso 
domiciliar, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Itapajé-CE. Q  
recebimento das propostas através do site www.bbmnetiidtacoes.com.br dar-se-á  a partir d~^* 
17h00min do dia 28)01/2021. Início da Fase de Disputa: 10/02/2021 às 11:00h. O  Edital este 
disponível nos sites: www.bbmnetlidtacoes.comJ x  ou www.tce.ce.gov.br. O s  in 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Lidtação, em  dias < 
expediente normal. Rapajé, 27 de janeiro de 2021. David Marias Te ix e ira -P re g o e iro fa ).

Estado d o  Ceará -  Câm ara M unicipal de Jijoca  de Jericoacoara -  A vis o  de Licitação - 
Modalidade: Tom ada de P reços n* 01.27.1.21-CM JJ -  M enor Preço G lo b a l. A  Câi
Municipal de Jijoca de Jericoacoara, através de sua Comissão Permanente de Lidtação, t 
público para conhedmento dos interessados, que no dia 15 de fevereiro de 2021 às C 
realizará o  recebimento dos envelopes de habHitação e proposta de preços da Tom ada de F 
nP 01.27.1.21 -C M JJ, que tem por objeto: contratação dos serviços de marketing digital, gestão d 
redes sodais, filmagens e  fotografias de interesse da Câmara Municipal de Jijoca < 
Jericoacoara, conforme Termo de Referência. O s  interessados poderão adquirir o  edital, i 
endereço Av. Jericoacoara, 474, Centro, Jijoca de Jericoacoara-Ce, no horário de expediente d 
OÔhOO às 12hs, e obter demais informações através do fone (CT*88) 3669 -1 1 4 2 . Jijoca < 
Jericoacoara-Ce, 27 de janeiro d e  2021. Deyson Silva da Costa -  Presidente.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Antonina d o  Norte -  Cham am ento Público 
Cadastramento de Fornecedores. A  Presidente da C PL da Prefeitura Municipal de Antonina do 
Norte, localizada à Rua João Batista Arrais, n° 08, Centro, Estado do Ceará, toma público para 
conhecimento de todos e de acordo com o A lt  34. § 1°, da Lei n° 8.666/93, que está convocando 
todos os fornecedores e prestadores de serviços para atualização e cadastra mento junto ao 
Munidpio com o objetivo de participarem das Hdtações que serão realizadas. Antonina  do N o rte ^ 
Ce, em 27 de janeiro de 2021. Daiane de OBveira C arlos-P residente  da C P L ._____________

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Cariri -  Aviso de L idta çã o . A  Prefeitura 
Munidpal de Santana do Cariri -  C E , por intermédio do seu Pregoeiro, toma púbico que fará realiza? 
Bdtaçào na modalidade Pregão Eletrônico n° 19.01.2021 .G2-SRPE, tipo Menor Fheço, Registro de 
Preços para future e eventual contratação para aquisição de vasilhames e recargas de gás G LP  
13kg para atender as demandas das Secretarias Municipais de Santana do Cariri -  C e , com data d | 
abertura marcada para o dia 10/02/2021 às 09:00h na sala da Comissão de Lidtação. situada rw 
Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens. 387. Centro. Santana do Cariri-Ce. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Lidtação, em dias de expediente normaC 
Santana d o  Cariri -  Ce, 27 de janeiro de 2021. Pauto Vinícius Ferreira Peixoto -  Pregoeiro.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M u nid pa l de Um ari -  A viso  de R e vo g aç ão  -  Tom ada dè 
Preços n* 2020.07.03.1. A  C P L  da Prefeitura Munidpal de Umart/CE, tom a público, para 
conhedmento dos interessados, que fica revogado, com fundamento no art. 49, da Lei Federal 
n* 8.666/93, e suas demais alterações, o processo lidtatório cujo objeto é  a contratação dê 
serviços de engenharia para a execução da obra de pavimentação em pedra tosta com 
rejuntamento em diversas R uas no Município de Umarí/CE, nos termos d a  Proposta n' 
058773/2018, celebrado com  a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, por razões de interesse público. 
Maiores Informações na sede da C P L , sito na Rua 03 de Agosto, 200; Centro, Um ari/CE, ou pelo 
telefone (88 ) 3578-1161, rio horário das 8h às 12h. Um ari/CE, 26 de janeiro  d e  2021. C ícero  
A n de rso n  Israel So a re s-P re sid e n te  dá C P L . ____________

Estado d o  Ceará • Prefeitura Municipal de Santana do Cariri -  Aviso -  Credenciam ento N° 
22012021-01/CH. A  Presidente da Comissão Permanente de Lidtação da Prefeitura de Santana 
do Cariri-CE toma público para conhecimento dos interessados que. no período de 29 de Janeiro 
de 2021 a 12 de Fevereiro de 2021, no horário de 08h às 14h, éendereço na Rua Dr. Plácido 
Nuvens, 387. Centro, Santana do Cariri -  C E , C EP : 63.190-000, estará realizando pr 
administrativo de Credenciamento, cujo objeto é o Credenciamento de pessoas físicas pera. 
prestação de serviços na área de drurgião dentista, educador físico, enfermeiro, 
médico, psicólogo, técnico de higiene dental, técnico de enfermagem e t< 
interesse da Secretaria Munidpal de Saúde de Santana do Cariri -  C E . confonrie especiflCbÇõékfyL 
condições contidas no projeto básico, anexo I deste edital, o qual se e s c o a d a  dispBhível no ’ 
endereço adm a, no horário de 8h às 14h, bem como no sitio virtual: ww w .tf^oítfov.br^çitacoes e 
no site da Prefeitura de Santana do Cariri hltp://santanadocariri.ce.gov.br/Sa£^na cjp Cariri-CE, 
27 de Janeiro  de 2021. Michele Ferreira -  Presidente da Com issão de

« i ■ i * t * i L . -£fc v *  • - 'V  — VI

http://www.opovo.com.br
http://www.tcm.oe.gov.br/lidtacoes
http://www.tce.ce.gov.br/lidtacoes/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br
http://www.Hdtacoos.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/Tidtacoes/
http://wwwtce.ce.gov.br/lidtacoes/
http://www.bbmnetiidtacoes.com.br
http://www.bbmnetlidtacoes.comJx
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°021 I FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para cdmteSmi 
dos interessados que no próximo dia 11 de fevereiro de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para ResTsiçPde Pr< 
n° 25.01.01/2021.05-SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de caminhões e máquinas pesadas, coir ~ 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, 
org.br. Amontada/CE, 26 de janeiro de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

de Preços 
idutor, para 
8h00mii 
'P c c s ij

í e n u / ^ C j ^

* * *  * * *  * **

Ag
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.007/202FT
O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.bll.org.br. até o dia 10 de Fevereiro de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Aquisição de Ambulância Simples 
Remoção para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacao@nbaiara.ce.gov.hr. 
ou ainda através do site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 27 de Janeiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

* * *  * * *  ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município toma 
público que no dia 15 de Fevereiro de 2021, às 1 LOOhs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/DIV - TP, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE ASSESSOR1A E CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00hs e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320.1338/99415- 
8615, ou no endereço à  Rua Santa Ana, n° 64, Centro. Paramoti/CE, 27 de Janeiro de 2021. José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N» 002/2021-PMC. A
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal do Coreaú, toma público que às 10:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2021, na sala da Comissão de Pregões, 
localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú - CEP: 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INTERNET, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETAIRAS DIVERSAS DO 
MUNICÍPIO DE COREAÚ. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por Item. Maiores informações, na sala do Setor de Pregões, localizada na 
Prefeitura Municipal de Coreaú, Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú, Ceará. Coreáu, 28 de Janeiro de 2020. Francisco Antônio Araújo -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFETURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2021.01.27.1-PP. A
Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.01.27.1-PP para AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
-  CE, com data de abertura para o dia 10 de fevereiro de 2021, às 14:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: httn.7/miinicipins.tce.ce.gov.
br/licitacoes bem como na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço 
citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horário de 08:00h às 12:00h. Pacoti/CE, 27 de Janeiro de 2021. Vinícius Carmichael Jucá Cambé - Pregoeiro Oficial.

ESC
M IS T O

Papel produrido 
i  partir de fonte» 

responsáveis

*SC»C126031

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA. A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, através de sua CPL comunica a ERRATA 
DO AVISO DE LICITACÂO. referente ao objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE 
PUBLICA JUNTO AO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA. Para fazer constar que onde se lê: TOMADA DE PREÇO N" 
2001.01/2021, abertura: 10 de fevereiro de 2021, às 08:30hs, Leia-se: TOMADA DE PREÇOS N° 2001.02/2021, abertura: 10 de fevereiro de 2021, às 
08:30hs. Tal alteração baseia-se na necessidade de correção de atecnia ocorrida na digitação das informações do aviso. Ibiapina/CE, 28 de Janeiro de 2021 
- FELIPE GONÇALVES VASCONCELOS -  Presidente da CPL.

... ... ...
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
007/2020-SEINFRA -  A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema, Ceará, torna público, o Resultado da Licitação na 
Modalidade Concorrência Pública N° 007/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços da segunda etapa da pavimentação asfáltica da 
estrada que liga a CE-85 a Patos e pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do município e distrito de Almofala, junto a Secretaria de Infraestrutura, 
Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE 
MÁQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 5.015.040,34 (Cinco Milhões, Quinze Mil, Quarenta Reais e Trinta e Quatro Centavos).

... ... ...

... ... ...
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 006/2020-SEINF -  ADENDO N° 03 -  Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 01 de Marco de 2021. às 09h. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para execução de obra do sistema de esgotamento sanitário do bairro José Euclides, no município de Sobral-CE. JUSTIFICATIVA: 
Retificação na planilha orçamentária, qualificação técnica e data de abertura. INFORMAÇÕES: Site: fytn://licitacoes.sohral.ee.pov.hr e a Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 27 de Janeiro de 2021. A COMISSÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-  Presidente da Comissão. ... ... ...
Instituto Agropolos do Ceará - 1* Retificação e Prorrogação -  Pregão Eletrônico N° 50924/2021 -  BB N° 852721. Onde Consta: “Item - Descrição 
do produto - Und - Qnt - 1 - Alfinete mapa redondo color 50 UN n° 01 92121-Pote - Pote - 30”. Leia-se: “Item - Descrição do produto - Und - Qnt -1  - 
Flanelógrafo verde, medindo 90x1,20 - Unid - 20”. As demais exigências e itens permanecem inalteradas. Fica assim prorrogada até o dia 09/02/2021, o 
período de Acolhimento de Propostas. A abertura das mesmas se dará no mesmo dia, às 09:15hrs. As demais exigências e itens permanecem inalteradas. O 
Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555 -  Joaquim Távora -  Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos. 
org.br. Fortaleza -  CE, 28 de janeiro de 2021. Danielle Maria de Oliveira -  Pregoeira.

. . .  . . .  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 
10 de Fevereiro de 2021, às 09:30 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, abrirá licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 2701.01/2021 -  SME, cujo objeto é a aquisição de material didático, para atender a demanda de alunos da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental do Município de Fortim -  CE. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 
14:00h e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.fortim.ce.gov.br/. Maria Vanessa Lourenço Menezes -  Pregoeira. Fortim-CE, 27 de ianeiro de 2021.

* **  * * *  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato de Divulgação Ratificação de Carona. Certificamos para os devidos fins que 
o Termo de Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Adesão n° 001/2021, visando a Carona da Ata de Registro de Preços N° 02.12.1-19/SRP, 
prestação de serviço de publicação de textos legais de interesse da Administração Pública em Jornal Local/Regional, Diário Oficial da União e Diário Oficial 
do Estado do Ceará. Destinado a atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Fundo Geral e Secretaria de Trabalho e Assistência Social do 
Município de Antonina do Norte/Ce, foi publicado no Diário Oficial do Município (D.O.M) deste Município, conforme estabelece a legislação em vigor. Antonina do Norte/CE, 08 de janeiro de 2021.

. . .  . . .  . . .

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Pregão Presencial n° 001/2021. Objeto: Aquisição de combustível destinado ao abastecimento 
do veículo da Câmara Municipal de Marco. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 10/02/2021, às lOhOOmin. Local: Sala da 
Comissão de Licitação - Rua Rios, s/n° - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00min às 12h00min, 
nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Marco/CE, 27 de janeiro de 2021. À Pregoeira.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.licitacao@nbaiara.ce.gov.hr
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%23
http://www.institutoagropolos
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.fortim.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

